Кировское областное государственное профессиональное образовательное

автономное учреждение

 «Орловский колледж педагогики и профессиональных технологий»

ПРИКАЗ № 136-од

от 14 июня 2024 года

О создании молодежного медиацентра в КОГПОАУ «Орловский

колледж педагогики и профессиональных технологий»

В соответствии с Распоряжением министерства образования Кировской

области от 13.06.2024 №787 «Об организации работы по созданию

молодежных медиацентров в профессиональных образовательных

организациях» во исполнение Плана мероприятий по созданию молодежных

медиацентров в профессиональных образовательных организациях в 2024

году, утвержденного зам.министра просвещения РФ Грибовым Д.Е.

ПРИКАЗЫВАЮ

1.  Создать в КОГПОАУ «Орловский колледж педагогики и

профессиональных технологий» молодежный медиацентр;

2. Назначить руководителем молодежного медиацентра Южанину

Ю.М., советника директора по воспитанию и взаимодействию с

общественными объединениями;

3. Определить местом работы медиацентра кабинет советника

директора по воспитанию в учебном корпусе по адресу г.Орлов, ул.Ленина,

57;

4. Южаниной Ю.М., руководителю молодежного медиацентра,

совместно с Сычевой А.А., заместителем директора по воспитательной работе,

составить план работы молодежного медиацентра на 2024-2025 уч.год;

5. Утвердить Положение о молодежном медиацентре Кировского

областного государственного профессионального образовательного

автономного учреждения «Орловский колледж педагогики и

профессиональных технологий» (Приложение к приказу)

6. Ковязиной О.Н., ответственной за ведение сайта колледжа, создать

на официальном сайте КОГПОАУ «Орловский колледж педагогики и

профессиональных технологий» вкладку, посвященную деятельности

молодежного медиацентра и разместить приказ о создании медиацентра, план

работы на 2024-2025 уч.год, Положение о молодежном медиацентре.

7. Олюниной О.А., секретарю, ознакомить Южанину Ю.М., Ковязину

О.Н. и Сычеву А.А. с приказом под роспись.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за Сычевой А.А.,

заместителем директора по воспитательной работе.

Директор колледжа             Г.А. Тюфякова

С приказом от 14.06.2024 г. № 136-од ознакомлены

№

п/п

Ф.И.О. ответственного лица Дата

ознакомления

Подпись ответственного лица

1. Сычева А.А.

2. Ковязина О.Н.

3. Южанина Ю.М.